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Ål'bejdsministeren (Erling Dinesen): Det 
er vel rigtigt, som hr. Erik Hansen frem- 
fører det, at der er et betydeligt behov for 
deltidsbeskæftigelse. Det gælder i et vist 
omfang for mænd, f. eks. handicappede, 
men i særlig grad for kvinder. At der er et 
særligt behov for kvinder, er almindeligt 
kendt, og det, jeg indledningsvis gerne 
herom vil sige, er, at der da også er sket 
en ganske betydelig udvikling netop på 
dette felt gennem de senere år. Det er også 
rigtigt, at der i 1966 har været en ned- 
gang i den egentlige industrielle beskæf- 
tigelse; i henhold til Danmarks Statistiks op- 
gørelse af beskæftigelsen af kvinder har 
nedgangen ikke været så overvældende. 
Den samlede nedgang fra 1965 til 1966 
andrager i alt ca. 7.000, der alene falder 
på arbejdertallet, og er nogenlunde ligeligt 
fordelt på mandlige og kvindelige arbejdere. 

Jeg vil dog gerne føje til og fastslå, at 
der ikke af denne grund kan tales om nogen 
almindelig nedgang i det samlede antal 
kvinder, som er beskæftiget. Sideløbende 
med nedgangen i antallet af kvindelige 
arbejdere beskæftiget i den egentlige industri 
sker der fortsat en stigning i det antal 
kvinder, der beskæftiges inden for andre 
erhvervsområder, herunder ikke mindst i 
antallet af 홢 beskæftigede kvindelige funk- 
tionærer; der har været en vældig udvik- 
ling på dette felt. Det samlede antal beskæf- 
tigede arbejdsløshedsforsikrede kvinder har 
da også i det sidste års tid vist en lille 
stigning til trods for nedgangen i den egent- 
lige industris beskæftigelse af kvindelige 
arbejdere.. 

Om selve det stillede spørgsmål vil jeg 
gerne sige, at jeg må erkende, at den 
foreliggende viden om behovet for deltids- 
beskæftigelse og om mulighederne for at 
imødekomme behovet er noget begrænset. 
Der har ganske vist i de senere år været 
foretaget forskellige undersøgelser, dels af 
i hvilken, udstrækning deltidsbeskæftigelse 
faktisk forekommer, dels: af de behov, 
der gør sig gældende. Disse undersøgelser 
har imidlertid alle været af ret begrænset 
karakter, og nogen samlet systematisk 
undersøgelse foreligger ikke. 

Jeg vil dog gerne pege på, at der efter de 
foreliggende planer i september i år af 
Danmarks Statistik vil blive foretaget en 
undersøgelse af hele befolkningens beskæf- 

tigelsesmæssige stilling. Denne undersø- 
gelse vil også belyse spørgsmålet om, hvor 
mange af de beskæftigede der er', deltids- 
ansatte, ;og spørgsmålet om, hvor mange 
af de arbejdssøgende der søger deltids- 
beskæftigelse. Her skulle der være mulig- 
hed for at få en mere systematisk og ajour- 
ført belysning af den ene del af det stillede 
spørgsmål, nemlig om arbejdstagernes behov 
for deltidsbeskæftigelse. 

Det er efter min opfattelse muligt, at der 
kan være behov for at gå mere i dybden 
med problemet, og der kan måske navnlig 
være tale om at, iværksætte "undersøgeIEler 
vedrørende den anden del af det stillede 
spørgsmål, nemlig om arbejdsgivernes mulig- 
heder for. at imødekomme behovet for del- 
tidsbeskæftigelse, og jeg vil da gerne sige, 
at jeg er parat til at optage drøftelser med 
arbejdsmarkedets parter om, hvilke yder- 
ligere undersøgelser ud over den arbejds- 
styrkeopgørelse i september, jeg allerede har 
nævnt, der kan være anledning til at iværk- 
sætte. Under alle omstændigheder synes jeg, 
det vil være rimeligt, at arbejdsmarkedets 
hovedorganisationer spørges, før jeg tager 
endelig stilling til det spørgsmål, som her 
er stillet. 

Erik Hansen: Jeg vil gerne takke arbejds- 
ministeren for en positiv stillingtagen'til det 
rejste spørgsmål. Det kan jo så efter de sam- 
taler, som skal føres, forventes, at der vil 
blive taget et initiativ til at finde frem til 
en kortlægning af behovet både hos arbejds- 
tager og hos arbejdsgiver. 

Jeg vil da gerne pege på, ilt jeg jo nok 
tror, at der skal opmuntres. Jeg tror, at det 
ligger sådan, at det for mange, som i dag 
går hjemme, ville være ret kærkomment, 
om de fik tilbudt en deltidsstilling. Men det 
drejer sig jo, som jeg gjorde rede for i mit 
første indlæg, ofte om for dårligt betalte 
job, der tilbydes på deltidsbasis, og derfor 
er denne tosidige undersøgelse både hos 
arbejdsgiver og arbejdstager ønskelig. 

Jeg skal takke for det, der er' givet til- 
sagn om, og håber, at der må komme et godt 
resultat ud af det. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Må 
jeg ikke bare med hensyn til dette om en 
opmuntring på dette felt oplyse, at den 
særlige kvindekonsulent, som er ansat i 


